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10000  SERVICIOS PERSONALES 14,397,814.14 1,084,736.50 13,509,697.0314,594,433.53

8,732,392.80 661,166.75 8,128,282.05Sueldos Básicos 8,789,448.80

724,122.69 0.00 724,122.69Decimotercer Mes 724,122.69

689,384.97 0.00 682,923.85Decimocuarto Mes 682,923.85

1,265,000.00 75,900.00 1,164,100.00Dietas 1,240,000.00

413,400.46 67,196.13 365,324.96Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

432,521.09

360,000.00 26,409.24 333,590.76Contribuciones para Seguro 
Social

360,000.00

120,000.00 10,588.64 89,411.36Horas Extraordinarias 100,000.00

777,299.23 0.00 801,378.37Compensaciones 801,378.37

1,316,213.99 243,475.74 1,220,562.99Jornales 1,464,038.73

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,378,715.30 1,567,875.84 8,935,652.8510,503,528.69

50,000.00 2,460.87 47,539.13Telefonía Celular 50,000.00

480,000.00 19,340.00 530,660.00Viáticos Nacionales 550,000.00

0.00 0.00 72,000.00Viáticos al Exterior 72,000.00

450,000.00 34,644.05 448,355.95Suministro de Energía 
Eléctrica

483,000.00

50,000.00 16,028.08 157,371.92Telefonía Fija 173,400.00

417,730.40 227,172.64 335,196.24Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

562,368.88

50,000.00 1,380.00 34,025.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

35,405.00

120,000.00 20,000.00 100,000.00Servicios Jurídicos 120,000.00
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70,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

50,000.00 0.00 111,375.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

111,375.00

150,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

60,000.00 3,418.72 71,581.28Comisiones y Gastos 
Bancarios

75,000.00

350,000.00 27,000.00 323,000.00Publicidad y Propaganda 350,000.00

200,000.00 7,000.00 193,000.00Servicio de Internet 200,000.00

20,000.00 7,726.90 12,273.10Tasas 20,000.00

450,000.00 152,185.00 355,410.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

507,595.00

1,842,848.04 17,202.25 62,797.75Limpieza, Aseo y Fumigación 80,000.00

100,000.00 0.00 0.00Actuaciones Artísticas 0.00

149,469.46 0.00 149,469.46Ceremonial y Protocolo 149,469.46

4,258,667.40 1,032,317.33 5,801,598.02Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,833,915.35

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,357,581.00 371,224.22 3,237,943.393,609,167.61

360,000.00 25,103.40 334,896.60Diésel 360,000.00

180,000.00 0.00 99,830.00Productos de Artes Gráficas 99,830.00

526,000.00 101,060.25 504,939.75Productos Alimenticios y 
Bebídas

606,000.00

130,000.00 36,338.00 30,500.00Prendas de Vestir 66,838.00

374,100.00 0.00 374,100.00Llantas y Cámaras de Aire 374,100.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

10,000.00
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50,000.00 11,575.09 138,151.32Gasolina 149,726.41

25,000.00 10,375.00 14,625.00Productos de Material Plástico 25,000.00

525,000.00 85,768.65 605,213.05Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

690,981.70

100,000.00 2,119.00 97,881.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00

250,000.00 66,730.33 183,269.67Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

250,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 100,000.00

10,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Abonos y Fertilizantes 20,000.00

20,000.00 0.00 47,210.50Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

47,210.50

188,481.00 27,000.00 188,481.00Piedra, Arcilla y Arena 215,481.00

489,000.00 5,154.50 483,845.50Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

489,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,535,000.00 401,627.94 16,475,849.4416,877,477.38

100,000.00 0.00 131,000.50Muebles Varios de Oficina 131,000.50

65,000.00 1,531.40 150,030.59Equipos Varios de Oficina 151,561.99

0.00 0.00 17,800.00Muebles para Alojamiento 
Colectivo

17,800.00

10,000.00 0.00 10,798.00Electrodomésticos 10,798.00

0.00 0.00 241,750.83Máquinas y Equipo de 
Construcción

241,750.83

0.00 3,599.50 18,300.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

21,899.50

0.00 0.00 1,077.01Equipo de Comunicación 1,077.01

350,000.00 5,850.00 167,404.17Equipos para Computación 173,254.17

8,040,000.00 185,060.12 10,426,531.42Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,611,591.54
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3,820,000.00 205,586.92 5,161,156.92Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,366,743.84

150,000.00 0.00 150,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,330,889.56 2,112,333.99 24,971,283.5227,083,617.51

500,000.00 83,811.00 610,415.45Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

694,226.45

4,010,913.50 281,699.16 3,553,251.84Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,834,951.00

10,119,976.06 1,606,741.58 12,474,214.12Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

14,080,955.70

700,000.00 140,082.25 1,013,808.95Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,153,891.20

0.00 0.00 7,319,593.16Otras Transferencias de 
Capital

7,319,593.16

55,000,000.00 5,537,798.49 67,130,426.23Total: 72,668,224.72
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